
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от Z2 о У №_22$

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве 
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением 
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола 
от 22.02.2018 № 2 заседания Главной аттестационной комиссии по аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение к письму министерства 
образования и науки Калужской области 

от 0 J .  2018 г. №
№ п/п ФИО Должность и место работы Т екущ ая

категория
Заявленная
категория

За П роти в В оздерж ался Р еш ен и е Г л ав н ой  
аттестац и он н ой  

ком иссии
П о долж н ости  «У читель-л огоп ед»

1 . Абрамова Людмила 
Валентиновна

Учитель-логопед
МКДОУ «Детский сад «Улыбка» МР 
«Жиздринский район"

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель- 
логопед»

2. Титова Галина 
Николаевна

Учитель-логопед
МБДОУ № 87 «Золушка» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель- 
логопед», п.9.1.5

3. Семенюк Ольга 
Владимировна

Учитель-логопед 
МДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №19 
«Капелька» г. Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель- 
логопед»

4. Лузгачева Елена 
Викторовна

Учитель-логопед
МБДОУ №70 «Красная шапочка» г. 
Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель- 
логопед», п.9.1.5

5. Федина Татьяна 
Александровна

Учитель-логопед
МБДОУ «Россиянка» «Центр развития 
ребенка» города Калуги НСП 
"Незабудка»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель-



л о го п ед »

П о долж н ости  «У ч и тель»

6. М а с л е н н и к о в а  Н атал и я  
И в а н о в н а

У ч и тел ь  н а ч ал ь н ы х  классов
М Б О У  «С р ед н яя  о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я
ш ко л а  № 49»  го р о д а  К алуги

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У с та н о в и ть  вы сш ую  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к атего р и ю  по 
д о л ж н о с т и  «У ч и тел ь» , 
п. 9 .1 .5

7. С а ф о н о в а  П о л и н а  
О л е го в н а

У ч и тел ь  р у сск о го  язы к а  и л и те р а ту р ы  
М О У  « И зн о ск о в ск ая  ср ед н яя  
о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш ко л а»  М Р  
« И зн о с к о в с к и й  рай о н »

Н ет П ервая 13 0 0 У с т а н о в и ть  п ервую  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к атего р и ю  по 
д о л ж н о с т и  « У ч и тель» , 
п .9 .1 .8

8. З а м ч а л о в а  М а р и н а  
Н и к о л ае в н а

У ч и тел ь  а н гл и й ск о го  язы к а  
М К О У  « П ал и к ск ая  ср ед н яя  
о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш к о л а  № 2 »  М Р 
« Д у м и н и ч ск и й  рай о н »

Н ет П ервая 13 0 0 У с т а н о в и ть  первую  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к а т е го р и ю  по 
д о л ж н о с т и  «У ч и тел ь»

9. Х р о м о в а  О л ь га  
М и х а й л о в н а

У ч и тел ь  н ач ал ь н ы х  классо в  
М О У  «С ред н яя  о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  
ш к о л а  № 2 » , г. С о с е н с к и й  К о зе л ь с к о го  
р а й о н а  К ал у ж ско й  о б ласти

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У с та н о в и ть  вы сш ую  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к атего р и ю  по 
д о л ж н о с т и  « У ч и тель» , 
п .9 .1 .5

10. Г л я в и н а  О л ь га  И в а н о в н а У ч и тел ь  ф и зи ч еск о й  ку л ьту р ы  
М К О У  « Т о в ар к о вск ая  ср ед н яя  
о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш ко л а  №  2» М Р  
« Д зе р ж и н с к и й  рай он »

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У с т а н о в и ть  вы сш у ю  
к в ал и ф и к ац и о н н у ю  
к атего р и ю  по 
д о л ж н о с т и  «У ч и тел ь» , 
п .9 .1 .5

11. Б е л о в а  О л ь га  
В л а д и м и р о в н а

У ч и т е л ь  м атем ати к и  
М К О У  «С ред н яя  о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  
ш к о л а» , с. С а в о л е н к а  Ю х н о в с к о го  
р а й о н а  К ал у ж ско й  о б ласти

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У с т а н о в и ть  вы сш ую  

к в ал и ф и к ац и о н н у ю  

к атего р и ю  по 

д о л ж н о с т и  «У ч и тел ь» , 

п .9 .1 .5

12. Д е м к и н  В и к т о р  
З и к о л а е в и ч

У ч и т е л ь  и стори и  и о б щ е с тв о зн а н и я  
М К О У  «С ред н яя  о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  
ш ко л а  № 3 »  г. С у х и н и ч и  С у х и н и ч ск о го  
р ай о н а  К алуж ской  о б ласти

В ы сш ая В ы сш ая 13 0 0 У с т а н о в и ть  вы сш у ю  

к в ал и ф и к ац и о н н у ю

к а те го р и ю  по 

д о л ж н о с т и  «У ч и тел ь» ,



п.9.1.4

13. Кожевко Г алина 
Дмитриевна

Учитель
ГКОУ КО «Кировская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

14. Марьина Г алина 
Ильинична

Учитель
ГКОУ КО «Кировская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

15. Евмененко Маргарита 
Евгеньевна

Учитель
ГКОУ КО «Кировская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

16. Тришкина Оксана 
Викторовна

Учитель
ГКОУ КО «Кировская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

17. Тришина Оксана 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» МР «Город Людиново и 
Людиновский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

18. Шикунова Наталья 
Валерьевна

Учитель французского языка 
МОУ «Средняя общеобразовательная

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по



школа № 2 г. Балабаново-1» МР 
«Боровский район»

должности «Учитель», 
п.9.1.5

19. Оганесян Марина 
Вартановна

Учитель физической культуры 
VIБОУ «Лицей «ДЕРЖАВА» г. 
Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

20. Линикова Вера Ивановна Учитель начальных классов
МБОУ «Гимназия №24» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

21. Подгурская Наталья 
Александровна

Учитель математики 
МОУ «Спас-Суходревская средняя 
общеобразовательная школа», 
Малоярославецкий район Калужской 
области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

22. Боровкова Ирина 
Владимировна

Учитель географии
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №25» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

23. Блинова Елена Сергеевна Учитель физики 
МКОУ Мосальская средняя 
общеобразовательная школа №2 МР 
«Мосальский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п. 9.1.5

24. Юдакова Антонина 
Николаевна

Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Гимназия» г. Обнинска

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.7

25. Крюкова Валентина 
Кирилловна

Учитель информатики МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа

Высшая Высшая 13 0 0 Отказать в
установлении высшей



№16» г. Обнинска квалификационной 
категории по должности 
«Учитель» по п. 9.1.5. 
ввиду несоответствия 
требованиям пункта 
9.1.5.

26. Дронова Татьяна 
Николаевна

Учитель географии 
МОУ «Спас-Суходревская основная 
общеобразовательная школа», 
Малоярославецкий район Калужской 
области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

27. Минкина Елена 
Николаевна

Учитель ОБЖ 
МКОУ Бутчинская средняя 
общеобразовательная школа МР 
«Куйбышевский район»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.8

28. Даниличева Светлана 
Владимировна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №50» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.6

29. Павлова Ирина 
Михайловна

Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №7» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

30. Клишина Лилия 
Евгеньевна

Учитель математики 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» п. Бабынино Бабынинского 
р-на Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

31. Маркова Елизавета 
Анатольевна

Учитель физики и астрономии 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Балабаново» МР

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»



«Боровский район»

32. Мубаракова Ирина 
Павловна

Учитель начальных классов 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя России М.Г. 
Ефремова» г. Таруса Тарусского района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

33. Афанасьева Елена 
Ивановна

Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя России М.Г. 
Ефремова» г. Таруса Тарусского района 
Калужской области

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.7

34. Кашникова Антонина 
Михайловна

Учитель физики
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2 им. И.С. Унковского», п. 
Воротынск Бабынинского района 
Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п. 9.1.4

35. Недодирова Зинаида 
Викторовна

Учитель русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» п. Бабынино Бабынинского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.6

36. Журба Елена Николаевна Учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Медынская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
«Медынский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.6

37. Чистохвалова Маргарита 
Сергеевна

Учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Медынская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
«Медынский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.4



38. Оськина Светлана 
Михайловна

Учитель русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» г. Сухиничи Сухиничского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

39. Жукова Ирина Семеновна Учитель физики
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №46» города Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п. 9.1.7

40. Черенкова Раиса 
Алексеевна

Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №21» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.7

41. Ивина Людмила 
Викторовна

Учитель
ГКОУ КО «Озерская специальная 
(коррекционная) школа-интернат» для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

42. Ларионцева Ольга 
Вячеславовна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №22» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

43. Шумейко Надежда 
Александровна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №44» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

44. Селиверстова Вера 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа» с. Муромцево Бабынинского 
района Калужской области

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»



45. Сергеева Любовь 
Владимировна

Учитель биологии 
МКОУ «Серпейская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
«Мещовский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

46. Сенчева Ольга 
Анатольевна

Учитель начальных классов 
МБОУ «Основная
общеобразовательная школа №20» г. 
Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

47. Г ришина Людмила 
Вячеславовна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №46» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

48. Мясникова Ирина 
Ивановна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №46» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п. 9.1.5

49. Мартынова Татьяна 
Николаевна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №46» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

50. Фомина Татьяна Петровна Учитель немецкого языка 
МКОУ «Серпейская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
«Мещовский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5



51. Демешенкова Елена 
Ивановна

Учитель начальных классов 
УЮУ «Авчуринская средняя 
общеобразовательная школа» с. 
Авчурино МР «Ферзиковский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

52. Новосельский Игорь 
Владимирович

Учитель истории
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.4

53. Демчук Татьяна 
Эдуардовна

Учитель биологии
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №23» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.7

54. Алехина Елена 
Александровна

Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №13» г. Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

55. Мамоченко Наталия 
Вячеславовна

Учитель математики
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №28» г. Калуги

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

56. Осипова Ольга 
Вячеславовна

Учитель начальных классов 
МКОУ «Основная 
общеобразовательная школа», д. 
Ивановское МР «Износковский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»



57. Эм Анжелика 
Радиславовна

Учитель физики и астрономии 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3 г. Балабаново» МР 
«Боровский район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

58. Маршева Мария 
Владимировна

Учитель истории и обществознания 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3 Г.В. Зимина» г. Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

59. Закалина Ольга 
Леонидовна

Учитель технологии
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №25» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

60. Ступак Виктор Петрович Учитель физической культуры 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №25» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.7

61. Курушина Наталья 
Михайловна

Учитель биологии
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» г. Юхнов МР «Юхновский 
район»

Высшая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «У читель»

62. Борискова Светлана 
Анатольевна

Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №30» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Отказать в
установлении высшей 
квалификационной 
категории по 
должности 
«Учитель», п.9.1.5.
В представлении
работодателя
содержится
недостаточно
информации о
результативности



профессиональной
деятельности
педагогического
работника в
межаттестационный
период.

63. Тюрин Виктор 
Алексеевич

Учитель физической культуры 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №51» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.7

64. Головина Марина 
Владимировна

Учитель музыки
МБОУ «Гимназия №24» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель»

65. Посполита Елена 
Ивановна

Учитель технологии 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» г. Сосенский Козельского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.7

66. Пяткина Лариса 
Алексеевна

МОУ «Авчуринская средняя 
общеобразовательная школа» МР 
«Ферзиковский район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

67. Тюрина Ирина 
Николаевна

Учитель английского языка 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №4 г. Балабаново» Боровского 
района Калужской области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

68. Юдина Елена Николаевна Учитель математики 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» п. Воротынск 
Бабынинского р-на Калужской обл.

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Учитель», 
п.9.1.5

П о долж н ости  «С тарш ий восп и татель»



69. Алексеева Надежда 
Яковлевна

Старший воспитатель 
МДОУ детский сад комбинированного 
вида «Солнышко» МР 
«Малоярославецкий район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Старший 
воспитатель», п.9.1.5

70. Соскова Татьяна 
Николаевна

Старший воспитатель 
МДОУдетский сад комбинированного 
вида № 5 «Солнышко» МР 
«Малоярославецкий район»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Старший 
воспитатель», п.9.1.5

П о долж н ости  «П реподаватель»

71. Макеева Наталья 
Васильевна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств №7 
г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

72. Гусева Ирина 
Анатольевна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств №7 
г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

73. Воронова Ольга 
Николаевна

Преподаватель
МБОУ ДО Кондровская школа 
искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

74. Орлова Римма 
Николаевна

Преподаватель
МБОУ ДО Кондровская школа 
искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

75. Баранова Елена 
Викторовна

Преподаватель
МБОУ ДО Кондровская школа 
искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



76. Чебышева Ирина 
Юльевна

Преподаватель
ИБОУ ДО Кондровская школа 
искусств

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

77. Галузина Тамара 
Ананьевна

Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

78. Еремян Евгения 
Хажаковна

Преподаватель
МБУ ДО Детская школа искусств № 1 г. 
Обнинск

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

79. Куликов Владимир 
Николаевич

Преподаватель
МБУ ДО Малоярославецкая детская 
школа искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

80. Васильева Ольга 
Сергеевна

Преподаватель
МБУ ДО Детская школа искусств №1 г. 
Обнинск

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

81. Седаков Александр 
Николаевич

Преподаватель
МКОУ ДО Мещовская детская 
музыкальная школа

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



должности
«Преподаватель»

82. Кондратенко Анастасия 
Евгеньевна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств им. 
Н. Гончаровой п. Полотняный завод

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

83. Колыженкова Зоя 
Ивановна

Преподаватель
МБУ ДО Детская школа искусств №1 г. 
Обнинск

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

84. Повереннова Инна 
Васильевна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств №1 
им. Н.П. Ракова

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

85. Петрова Нина Юрьевна Преподаватель
МОУ ДО Детская школа искусств г. 
Кременки

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

86. Царева Лариса Федоровна Преподаватель
МБУ ДО Детская школа искусств №1 г. 
Обнинск

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»



87. Дедова Ольга Петровна Преподаватель
ГАПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

88. Пугачева Ольга 
Александровна

Преподаватель
Г АПОУ КО «Калужский базовый 
медицинский колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

89. Г оворухина Светлана 
Семеновна

Преподаватель ГБПОУ КО Калужский 
областной музыкальный колледж им. 
С.И. Танеева

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

90. Куликова Ирина 
Вениаминовна

Преподаватель
МБОУ ДО Детская школа искусств №6 
г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

91. Сухенко Ольга 
Викторовна

Преподаватель
МБУ ДО Малоярославецкая детская 
школа искусств

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

92. Зубкова Ольга 
Михайловна

Преподаватель ГБПОУ КО Калужский 
областной музыкальный колледж им. 
С.И. Танеева

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Преподаватель»

93. Давыдулина Вера 
Михайловна

Преподаватель ГБПОУ КО Калужский 
областной музыкальный колледж им. 
С.И. Танеева

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Преподаватель»

94. Филонова Вера Олеговна Преподаватель 
ГБПОУ КО «Калужский 
педагогический колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»,
п.9.1.5

95. Напреева Людмила 
Алексеевна

Преподаватель 
ГБПОУ КО «Калужский 
педагогический колледж»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»,
п.9.1.5

П о долж н ости  «П едагог-психолог»

96. д Сикорская Наталья 
Михайловна

Педагог-психолог 
ГКДОУ Калужской области 
«Калужский областной детский сад 
присмотра и оздоровления 
«Здравушка»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог- 
психолог», п.9.1.5

97. Моисеенко Вера 
Ивановна

Педагог-психолог
МБДОУ «Детство» «Центр развития 
ребёнка» г. Калуги НСП «Бережок»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог-



психолог», п.9.1.5

98. Евсеева Наталья 
Владимировна

Педагог-психолог 
ГАОУ ДПО «Калужский 
государственный институт развития 
образования»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог- 
психолог»

99. Шмакова Ольга 
Владимировна

Педагог-психолог
МБДОУ №74 «Радость» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог- 
психолог»

П о долж н ости  «В оспи татель»

100. Пинчук Лариса 
Анатольевна

Воспитатель
МБДОУ №77 «Родничок» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Воспитатель», п.9.1.5

101. Белицкая Виктория 
Николаевна

Воспитатель
МБДОУ №44 «Анютины глазки» г. 
Калуги

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

102. Бурухина Елена 
Викторовна

Воспитатель
МБДОУ №75 «Синяя птица» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

103. Аверина Валерия 
Германовна

Воспитатель
МБДОУ №63 «Малинка» г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



104. Жиляева Любовь 
Анатольевна

Воспитатель
МКДОУ «Детский сад №6 «Ягодка» 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по социально­
личностному развитию детей МР 
«Город Киров и Кировский район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

105. Генеральшина Татьяна 
Дмитриевна

Воспитатель
МБДОУ №88 «Алые паруса» г. Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Воспитатель», п.9.1.5

106. Котельникова Елена 
Юрьевна

Воспитатель
МКДОУ «Детский сад №6 «Ягодка» 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по социально­
личностному развитию детей МР 
«Город Киров и Кировский район»

Первая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

107. • Борисова Марина 
Александровна

Воспитатель
ГКДОУ Калужской области 
«Калужский областной детский сад 
присмотра и оздоровления 
«Здравушка»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Воспитатель», п.9.1.5

108. Веркина Любовь 
Алексеевна

Воспитатель
ГКДОУ Калужской области 
«Калужский областной детский сад 
присмотра и оздоровления 
«Здравушка»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности
«Воспитатель», п.9.1.5

109. Зайцева Ольга Ивановна Воспитатель
МКДОУ «Детский сад №2 «Радость», г. 
Юхнов Юхновского района Калужской 
области

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Воспитатель», п.9.1.5

п о . Линкова Жанна 
Валерьевна

Воспитатель
МКДОУ «Детский сад «Ягодка» 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию 
детей» МР "Думиничский район"

Нет Первая
1!

13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

111. Фролова Наталья 
Васильевна

Воспитатель 
МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно­
эстетическому развитию детей №11 
«Дюймовочка» г. Обнинска

Первая Первая 13 0 0 Отказать в
установлении первой 
квалификационной 
категории по должности 
«Воспитатель» 
(Уникальность текста 
вариативной части 
материалов, 
представленных на 
экспертизу 11%)

112. Кузьмина Ирина 
Васильевна

Воспитатель 
ГКОУ КО «Калужская 
общеобразовательная школа-интернат 
№ 5 имени Ф.А. Рау для обучающихся 
с ограниченными возможностями 
здоровья»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

1 13. Бохан Светлана 
Николаевна

Воспитатель
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2 им. И.С. Унковского» п. 
Воротынск Бабынинского района 
Калужской области

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

114. Рыжикова Нина 
Викторовна

Воспитатель
МДОУ «Детский сад №13 «Родничок» 
г. Балабаново, Боровский район, 
Калужской обл.

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по



должности
«Воспитатель»

115. Иосафова Татьяна 
Николаевна

Воспитатель
МДОУ «Детский сад» № 15 
«Звездочка» г. Ермолино МР 
«Боровский район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

116. Коновалова Елена 
Ивановна

Воспитатель
МДОУ «Детский сад №13 «Родничок» 
г. Балабаново, Боровский район, 
Калужской обл.

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

117. Шарова Марина 
Владимировна

Воспитатель
МБДОУ «Россиянка» «Центр развития 
ребенка» города Калуги НСП 
«Чебурашка»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

118. Кудрявцева Олеся 
Евгеньевна

Воспитатель
МБДОУ «Россиянка» «Центр развития 
ребенка» города Калуги НСП 
«Чебурашка»

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

119. Артамонова Елена 
Валерьевна

Воспитатель
МБДОУ «Россиянка» «Центр развития 
ребенка» города Калуги НСП 
«Чебурашка»

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»



120. Родичева Инна 
Михайловна

Воспитатель
МКДОУ «Детский сад №6 
«Дюймовочка» г. Людиново 
МР «Город Людиново и Людиновский 
район»

Первая Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Воспитатель»

121. Шипунова Лариса 
Викторовна

Воспитатель
МБДОУ ЦРР -  детский сад «Ласточка» 
г. Обнинска

Первая Высшая 13 0 0 Отказать в
установлении первой 
квалификационной 
категории по должности 
«Воспитатель» 
(Уникальность текста 
вариативной части 
материалов, 
представленных на 
экспертизу 26%)

П о долж н ости  «К он ц ертм ей стер»

122. Шлыков Валентин 
Михайлович

Концертмейстер
ГБПОУ КО Калужский областной 
колледж культуры и искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

123. Еремян Евгения 
Хажаковна

Концертмейстер
МБУ ДО Детская школа искусств №1 г. 
Обнинск

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

124. Куликов Владимир 
Николаевич

Концертмейстер
МКУ ДО Малоярославецкая детская 
школа искусств

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности



«Концертмейстер»

125. Васильева Ольга 
Сергеевна

Концертмейстер
МБУ ДО Детская школа искусств №1 г. 
Обнинск

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности 
«Концертмейстер»

П о долж н ости  «И нструктор  по ф и зической культуре»

126. Слезкина Светлана 
Геннадьевна

Инструктор по физической культуре 
МБДОУ №87 "Золушка" г. Калуги

Нет Первая 13 0 0 Установить первую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Инструктор 
по физической 
культуре»

127. Пахомова Наталья 
Сергеевна

Инструктор по физической культуре 
МБДОУ "Детство" "Центр развития 
ребёнка" г. Калуги НСП 'Ъережок"

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Инструктор 
по физической 
культуре», п.9.1.5

П о долж н ости  «П едагог доп ол н и тел ьн ого образования»

128. Доронина Мария 
Валерьевна

Педагог дополнительного образования 
МБОУДО «Центр развития творчества 
детей и юношества «Созвездие» г. 
Калуги

Высшая Высшая 13 0 0 Установить высшую 
квалификационную 
категорию по 
должности «Педагог 
дополнительного 
образования», п.9.1.7


